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Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Fernakademie fur Erwachsenenbildung GmbH

Doberaner Weg 22
22143 Hamburg

+49 40 67780-78
kursinfo@fernakademie-klett.de

https://fernakademie-klett.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fahigkeiten im Bereich Grafik-Design auf Mac-Rechnern

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Gestaltung, Form und Komposition,

Darstellungstechniken - Idee und Entwurf -
Zeichnen, Bildverarbeitung und -manipulation -
Satz, Repro- und Drucktechniken - praktischer
Umgang mit Bildbearbeitungssoftware Adobe
Photoshop - praktischer Umgang mit
Grafiksoftware Adobe Illustrator - Schrift und
Typografie - Desktop-Publishing mit Adobe
InDesign - Firmenausstattung und

Produktwerbung

25 Lehrbriefe, CDs

Abschluss



Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Soziale und kommunikative Fahigkeiten - Mac-

Anwenderkenntnisse - technische
Voraussetzung: Mac-Rechner mit
Betriebssystem OS X - Adobe Creative Suite

Design Standard fir Mac - Internet-Zugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

3.612,00 €

3.612,00 €

0,00 €

21

172,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

21.00
903

10.00

0
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