# Geprüfte/r Grafik-Designer/in - Mac (Fernakademie)

Titel	Geprüfte/r Grafik-Designer/in - Mac (Fernakademie)
Zulassungsnummer	7222610

### Veranstalter

Adresse:	Fernakademie für Erwachsenenbildung GmbH Doberaner Weg 22 22143 Hamburg
Telnr:	+49 40 67780-78
E-Mail-Adresse:	kursinfo@fernakademie-klett.de
Webseite:	https://fernakademie-klett.de

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fähigkeiten im Bereich Grafik-Design auf Mac-Rechnern

#### Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Gestaltung, Form und Komposition, Darstellungstechniken - Idee und Entwurf - Zeichnen, Bildverarbeitung und -manipulation - Satz, Repro- und Drucktechniken - praktischer Umgang mit Bildbearbeitungssoftware Adobe Photoshop - praktischer Umgang mit Grafiksoftware Adobe Illustrator - Schrift und Typografie - Desktop-Publishing mit Adobe InDesign - Firmenausstattung und Produktwerbung
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	25 Lehrbriefe, CDs

#### **Abschluss**

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

## Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Soziale und kommunikative Fähigkeiten - Mac- Anwenderkenntnisse - technische Voraussetzung: Mac-Rechner mit Betriebssystem OS X - Adobe Creative Suite Design Standard für Mac - Internet-Zugang
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

### Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	3.612,00 €
Lehrgangskosten:	3.612,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00€
Anzahl der Raten:	21
Höhe der Raten:	172,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

#### Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	21.00
Gesamtdauer in Stunden:	903 Std. (1204 Unterrichtsstunden zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	10.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Ist nicht vorgesehen